みやぎ仙台商工会 工業部会主催

動く蓄電池としての電気自動車を活用！
経営のためのＥＶ講習会

電気自動車 は、今や移動手段としてだけでなくライフラインの一つと

なり、特に自然災害のような非常時に生活や事業を継続していく上で、

その果たす役割に期待されています。

本講習会では、電気自動車業界を取り巻く環境を分かり易く解説 ☺

最新ＥＶ導入事例も紹介しながら、その活用方法について学びます！

■開催日時

令和元年

１０月２９日（火）
１３:３０～１５:３０

■参 加 料

無料（どなたでもご参加頂けます）

■会 場

みやぎ仙台商工会館
（仙台市泉区野村字太斉山4-6）

■申込方法・締め切り

１０月１１日（金）まで

裏面の申込書に必要事項記入の上
ＦＡＸにてお申し込み下さい ☞

■カリキュラム

【第１部】 【第２部】

1.電気自動車を取り巻く環境 6.試乗会・実演

2.動く蓄電池としての電気自動車 新型リーフの試乗と、

3.企業・自治体での導入事例 リーフto100Ｖの実演

4.充電方式とコスト により、利便性や性能を

5.バッテリーの保証とサポート 実感していただきます🚙

■講師

日産自動車 株式会社

ＥＶ説明員 坂野 栄史 氏 ※本事業は、東北電力㈱仙台北営業所様

のご協力を頂き実施します

みやぎ仙台商工会 工業部会主催 ◆ＥＶ講習会 参加申込書◆

令和元年 月 日標記講習会に下記の通り申し込みます。

事業所名

住 所

連絡先
TEL （ ） －

FAX （ ） －

フリガナ

参加者名１

フリガナ

参加者名２

試乗希望の有無

（いずれかに○）
電気自動車の試乗を 希望する ・ 希望しない

【注意事項について】

●当日は電気自動車の試乗等で商工会館の駐車場を使用するため、

参加者の皆様には近隣に臨時駐車場をご準備する予定です。
駐車場所等については、あらためてご案内させていただきます。

●電気自動車にご試乗いただけますが、お申し込み多数の場合には

抽選等となる場合もありますのでご了承ください。

●試乗いただく方には、保険の関係で当日ご署名をいただきます。

尚、費用等のご負担はありません。

●本申込書にご記入頂いた個人情報につきましては、名簿作成など

本事業実施のために使用するほか、商工会からの各種情報提供に
利用する場合がございます。

みやぎ仙台商工会宮城支所 担当：矢島・坂本 ＴＥＬ：022-392-6571 ＦＡＸ：022-392-3945

■会場案内図
みやぎ仙台商工会館（泉区野村字太斉山4-6）